
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/699/2024 
RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

o zmianie uchwały nr IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 2015r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. 2023 poz. 40, ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 5, ust. 3 oraz art. 6j ust.  3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. 
2023 poz. 1469 ze zm.). Rada Miejska w Redzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty zmienianej 
następującymi uchwałami: uchwałą nr XIV/151/2019 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 29 listopada 2019 r.; 
uchwałą nr XVI/178/2020 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 13 stycznia 2020 r.; uchwałą nr XXVII/290/2020 
Rady Miejskiej w Redzie z dnia 16 grudnia 2020 r.; uchwałą nr LXVII/649/2023 Rady Miejskiej w Redzie 
z dnia 26 października 2023 r. uchwałą  NR LXVIII/667/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 30 listopada 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany:` 

1. §1 ust. 2, 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawki 

za odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust.1 w wysokości: 

a) 35,00 zł od osoby – opłata obejmuje 5 pierwszych osób, 

b) 6,00 zł od osoby – opłata obejmuje 6 i kolejną osobę. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 

a) 70,00 zł  od osoby – opłata obejmuje 5 pierwszych osób, 

b) 12,00 zł od osoby – opłata obejmuje 6 i kolejną osobę. 

4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy będą 
zagospodarowywać odpady biodegradowalne we własnych przydomowych kompostownikach, 
w wysokości 5,00 zł od osoby.”. 

2. §1a ust. 3,4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których 
mowa w ust 1 w wysokości: 

a) 1,40 zł za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego do 90,00 m2 włącznie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.02.2024 r.

Poz. 1022



b) 0,20 zł za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego powyżej 90,00 m2. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości: 

a) 2,80 zł za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego do 90,00 m2 włącznie, 

b) 0,40 zł za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego powyżej 90,00 m2, 

5. Właściciele lokali w zabudowie o której mowa w ust. 1, w których zamieszkują maksymalnie 
2 osoby mogą dokonać wyboru wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według 
metody i stawki opisanych w §1 niniejszej uchwały, jeżeli łącznie spełnione zostaną następujące 
warunki: 

1) zużycie wody na cele bytowe z ostatnich okresów rozliczeniowych obejmujących okres co najmniej 
sześciu miesięcy, w przeliczeniu na jedną osobę zamieszkującą nieruchomość, średnio miesięcznie 
nie przekracza 3,5 m³, 

2) do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi załączą dokumenty 
potwierdzające zużycie, o którym mowa w ust. 6 lit. a): wystawione przez zarządców 
nieruchomości lub spółdzielnie mieszkaniowe rozliczenia zużycia wody lub faktury imienne 
dokumentujące rozliczenie zużycia wody”.. 

3. uchyla się §1a ust. 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Redy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Redzie 

 
 

Kazimierz Okrój 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1022


	UCHWAŁA NR LXXI/699/2024 RADY MIEJSKIEJ W  REDZIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 5


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-02-27T10:46:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




